publici infrascripti in meique ac testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia constituti personaliter honesti viri Partl mdex, Niklos Lessinger, Wenzlaw Ssilng, Wenzlaw Kadl et Hanzl Ssilher, iurati de Slawonyn, laici Olomuccensis dioecesis, tenentes et habentes suis in mandis quoddam privilegium in purgamento scriptum, non viciatum, non corruptum, sed sanum et integrum ac illesum, duobus sigillis, uno videlicet reverendi in Christo patris domini Johannis episcopi Olomuccensis magno et oblongo de cera rubea ab intra, ab extra vero alba et communi, et alio capituli ecclesie Olomuccensis magno et rotundo de cera glauca et communi per totum, in pressulis purgamenti pendentibus sigillatum — in quorum primo in medio sub ciboris subtiliter sculptis imago cuiusdam episcopi manu dextra ad benedicendum erecta et in manu sinistra curvaturam tenere ac sub infula stare videbatur, in cuius parte dextra clipeus, et alius in sinistra eiusdem imaginis unius et eiusdem apparencie videlicet ecclesie Olomuccensis similiter apparebant: littere vero circumferenciales capitales tales erant: „dei et apostolice sedis gracia Olomuccensis episcopi Johannis sigillum“, alie vero littere ad lineam propter vetustatem et oppressionem describi non poterant: in alio vero sigillo imago eorum cuiusdam episcopi infulata, quasi geniculare volentis, quamdam basilicam cum duobus turribus in manibus tenendo una cum curvatura sculpta apparebat¹⁾: littere vero circumferenciales eiusdem sigilli capitales, ut prima facie apparebant, tales erant: „S. ecclesie Olomuccensis“ — michi notario publico infrascripto exhibuerunt et presentarunt petentes, illud per me de verbo ad verbum copiarı, exemplari et transsumi, quod et feci, ut in iudicio et extra, quociens id necessitas exigerit, huiusmodi posset facere plenam fidem, ac si dictum privilegium in suo originali exhiberetur. Cuius quidem privilegii tenor per omnia sequitur in hunc modum:

Dei et apostolice sedis gracia Olomuccensis episcopus Johannes, Notumfacimus tenore presencium unıversis, quamvis ex officii nostri debito singulorum comodis et profectibus intendere teneamur, ad hoc tamen specialius acies nostre consideracionis dirigitur et singulari dileccionis ardore continuo affectamus, qualiter populus dominio temporalitatis nostre subiectus sub tempore nostre proteccionis proficiat et se nostris sentiat beneficiis et graciis consolatum. Sane pro parte dilectorum iudicis, iuratorum et communitatis ville Slawonyn nobis fuit cum instancia supplicatum, quatenus quoddam privilegium felicis memorie domini Theodorici quondam episcopi Olomuccensis, predecessoris nostri, confirmare, ratificare, auctorizare et de novo dignaremur concedere de gracia speciali. Cuius tenor per omnia sequitur in hec verba: Nos Theodoricus dei gracia Olomuccensis episcopus . . . Actum et datum in Olomucz, anno domini M^oCC^oXC^o nono, XII^o kls. novembris. (Vid. Cod. dipl. Mor. Band V, pag. 116, nr. CXIII.¹⁾ Nos igitur attendentes pure devocionis constanciam et constantis fidelitatis amorem, quem ad nos et Olomuccensem ecclesiam nostram predicti homines nostri in

1) Orig.: apparebant

¹⁾ In diesem Abdruck, der nach dieser Insertion gemacht ist, sind folgende Fehler zu corrigieren: S. 116, Z. 3 Srollonis civem Olomuccensem ex una, Z. 6 molestare, impetere et, Z. 8 et quocienscumque vellet, Z. 11 u. 15 der Name angeschrieben: Theodrico, Z. 13 pro omni censu, S. 117, Z. 13 tritrabatur per tritulatores, Z. 14 inducere civitatem; die richtige Datirung s. oben im Text.

Slawonyn gerere perhibentur, ad tranquillitatem pacis et statum uberem eorundem prescriptum privilegium in omnibus suis sententiis, clausulis, articulis, punctis et toto suo tenore, prout de verbo ad verbum expressatur superius, confirmamus, ratificamus et virtute presencium auctorisamus, innovamus et ipsis hominibus nostris de certa nostra sciencia et de consensu honorabilis capituli nostri Olomucensis de novo concedimus ex gracia speciali, volentes et statuentes, quod premissis omnibus et eorum quolibet uti, frui et gaudere debeant perpetuis temporibus affuturis. Et nos Bedricus decanus, Fridricus prepositus totumque capitulum Olomucensis ecclesie predictam confirmationem, ratificationem, auctorisationem, innovacionem et de novo concessionem per dictum patrem et dominum nostrum Olomucensem episcopum^{a)} ipsis hominibus et villanis in Slawonyn factas, ut premittitur, de verbo ad verbum laudamus, approbamus et gratificamus ac premissis diligenti tractatu de comuni beneplacito nostro in eas unanimiter consensimus et voluntarie consentimus, presencium sub nostro supradicti episcopi et nostro similiter capitulari sigillis testimonio literarum. Datum Olomucz, anno domini millesimo tricentesimo sexto, feria secunda post festum beati Viti.

Acta, transumpta et in publicam formam redacta sunt hec anno, indicione, die, mense, hora, pontificatus et loco quibus supra, presentibus discretis viris, domino Laurencio Henrici de Oppavia presbytero Olomucensis diocesis, magistro Jaxone cive preurbii Olomucensis, Hanussio Keczl et Laurencio fratre ipsius pistoriibus in Olomucz et aliis multis fidedignis testibus circa premissa constitutis.

Et ego Crux Tyesskoms de Baworow clericus Olomucensis diocesis, imperiali auctoritate publicus notarius predicti privilegii exhibicioni, presentacioni et petitioni omnibusque aliis et singulis premissis, dum sic ut premittitur fierent et agerentur, unacum prenomminatis testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audiui, manu mea propria scripsi, transsumpsi, copiavi et exemplavi, et quia diligenti previa auscultacione ea omnia et singula cum originali littera nichil addito vel diminuto, quod sensum mutet aut variet intellectum, concordare inveni, ideoque hoc presens publicum instrumentum exinde conficiens in hanc publicam formam redegī signoque et nomine meis solitis consignavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum.